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Uddannelsesudvalg 

Socialrådgiveruddannelsen UC SYD  

  

Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 
6. juni 2023, kl. 14.00-16.00, Lokale K-5.24 

Campus Kolding, Universitetsparken 2, 6000 Kolding 

  

 

Deltagere: Camilla Moesgaard, Jannie Bertz, Betina Lykke Bergmann (online), Tina 

Steenholt, Carsten Lund, Marianne Schmidt Kjærgaard (online), Lotte Cortsen, Allan 

Højer, Lone Mailandt Poulsen, Frauke Siemer Jørgensen 

Afbud: Jesper Nissen, Rikke Blindbæk, Tanja Juul Mikkelsen, Pia Niemann Damtoft,  

Referent: Christina Händel Noer Wind 

 

Dagsorden 

 

1. Endelig godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

2. Præsentation af institutchef ved institut for samfund og kommunikation, v. Car-

sten Lund 

Carsten Lund introducerede sig selv. I præsentationen lagde Carsten særligt vægt på 

at han har haft et ønske om at komme tættere på uddannelsesverdenen. Derudover 

orienterede Carsten om at han i sit arbejdsliv har undervist på socialrådgiveruddannel-

sen og qua stillinger i flere kommuner har kendskab til socialområdet. Carsten vil 

fremadrettet gerne deltage ad hoc på møderne. 

 

3. Meddelelser fra formanden og studieledelsen 
a. Præsentation af nyt medlem af udvalget samt valg af ny formand 

for udvalget 
Camilla orienterede om følgende ændringer i udvalgets medlemmer: 

- Jesper Nissen er udtrådt af udvalget pga. jobskifte og giver 
dermed formandsposten videre. 

- Rikke Blindbæk er udtrådt af udvalget pga. jobskifte 
- To vakante studenterrepræsentanter; 1 fra Esbjerg og 1 fra 

Aabenraa. SDS involveres i arbejdet med at finde repræsen-
tanter. Forhåbentlig på plads til møde i efteråret. 

- Nyt medlem Jannie Bertz, Næstforkvinde i Dansk Socialråd-
giverforening i Region Syd 

 
Jannie Bertz præsenterede sig selv. Jannie glæder sig til at være en del 
af uddannelsesudvalget.  
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Camilla orienterede om rollen og opgaven som formand. Jannie Bertz 
opstiller som eneste kandidat til formandsposten. Tillykke til Jannie 
Bertz med formandsposten.  

4. Forhold omkring uddannelsen og professionen, v. Camilla Moesgaard 
a. Den aktuelle tilpasningsproces på UC SYD og betydningen for so-

cialrådgiveruddannelsen 
Camilla orienterede om den aktuelle tilpasningsproces på UC SYD. 
Baggrunden herfor er et vigende optag og øget frafald af studerende. 
Socialrådgiveruddannelsen er ikke ramt lige så hårdt som andre uddan-
nelser ved UC SYD, da uddannelsen har været i en tilpasningsproces i 
flere år. Vi skal på socialrådgiveruddannelsen ikke foretage personale-
reduktioner for 2023 og 2024 som situationen ser ud pt. Dette kan æn-
dre sig, afhængig af økonomien for de kommende år, som bl.a. er ba-
seret på forventet optag. Vi er i tilpasningsprocessen i gang med at 
kigge på hvordan vi skal bedrive uddannelse fremadrettet.  
 
Camilla oplyser at optag på socialrådgiveruddannelsen har været fal-
dende de seneste år. Og at tallene pt. ikke ser bedre ud. Ansøgertallet 
for Aabenraa kvote 2 er 44 % lavere i år end sidste år. Vi håber ikke at 
se samme tendens ved kvote 1 ansøgninger.  
 
Camilla oplyser at der stadig kæmpes med et højt frafald. De konkrete 
tal kommer ud med referatet. Frafald sker oftest på 1.-3. semestre og i 
forbindelse med praktikken. Vi arbejder med årsager til frafald, så flere 
studerende fastholdes på uddannelsen.  
 
Udvalget spørger til overvejelser om mødepligt. Camilla oplyser at mø-
depligt er afprøvet på 1. semester, men det virkede ikke efter hensig-
ten. Heraf udspringer projektet vedr. fremmøderegistrering, hvor stude-
rende kontaktes personligt ved mere end 20 % fravær. Projektet har gi-
vet data ift. årsag til fravær. Hertil skal bemærkes at vi på uddannelsen 
ønsker at bruge vores ressourcer, hvor det giver mest udbytte og kvali-
tet for de studerende.  
Camilla supplerer med at tilstedeværelse giver de studerende bedste 
forudsætninger for at klare sig fagligt godt, hvorfor det kan blive en 
overvejelse at genindføre mødepligt, hvis tendensen med lavt frem-
møde fortsætter. 
 
Fauke Siemer Jørgensen og Carsten Lund supplerer med at i forhold til 
fastholdelse har UC SYD og VUC i Sønderjylland indgået aftale ift. stu-
derende med læse- og skrivevanskelige. Enighed i udvalget om at re-
kruttering og fastholdelse skal være i et tættere samarbejde med ud-
dannelser og praksis.  
  

b. Godkendelse af revideret institutionel studieordning. Denne er 
medsendt og aktuelle ændringer er markeret med gult. Disse vil 
blive gennemgået på mødet 
Camilla orienterede at de fleste ændringer i den revideret studieordning 
er ift. 4. semester - praktikken. Derudover er der små ændringer af ord-
valg, samt tilføjet beskrivelser til eksamensformer på 1., 2., 3., 5., 6. og 
7. semester.  
 
Tina Steenholt gennemgik ændringer ift. 4. semester i den revideret in-
stitutionelle studieordning. Forudsætninger og kriterier for gennemførsel 
af 4. semester er beskrevet, samt hvad der sker med den studerende 
ved manglende overholdelse af kriterierne.    
 
Der var ingen indvendinger fra udvalget ift. den revideret institutionel 
studieordning. Studieordning er hermed godkendt i uddannelsesudval-
get. Camilla orienteret om processen herfra ift. endelig godkendelse fra 
rektor.   
 
Gennemgangen af studieordningen afstedkom en kort drøftelse af prak-
tiksteder og studiejobs.  
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c. Professionsfestival 2023. Præsentation af socialrådgiveruddannel-

sens bidrag 
Camilla orienterede om professionsfestivalen den 14. september 2023. 
Socialrådgiveruddannelsen vil lave nogle spændende workshops på 
professionsfestivalen, som vil have fokus på de positive fortællinger fra 
faget i praksis.  
Camilla henviste til opslag på LinkedIn ift. ”de gode historier som social-
rådgiver”. Der er allerede kommet flere henvendelser. Medlemmer i ud-
dannelsesudvalget må gerne henvende sig til Camilla, hvis I har kend-
skab til de gode historier. 
 
Lone Mailandt-Poulsen og Frauke Siemer Jørgensen opfordrer til at 
ungdomsuddannelser får invitation med konkrete beskrivelser af aktivi-
teter inden sommerferien. Såfremt det er foreneligt med undervisning, 
er der interesse fra ungdomsuddannelser i at deltage på professionsfe-
stivalen.    
 

5. Status fra efter- og videreuddannelsen indenfor social- og beskæftigelsesområ-

det hos UC SYD, v. Betina Bergmann og Camilla Moesgaard 

Betina oplyser, at den nye organisering, hvor efter- og videreuddannelse er koblet på 

grunduddannelsen, har styrket samspillet mellem grunduddannelse og efter/videreud-

dannelse yderligere. Det er nu ikke blot udlån af undervisere til efter- og videreuddan-

nelse, men også udvikling af tilbuddene indenfor social- og beskæftigelsesområdet, 

hvilket giver bedre muligheder for at skabe meningsfulde sammenhænge mellem op-

gaverne. 

 

Betina oplyser at der opleves flere henvendelse fra enkelte personer og kommuner ift. 

efter- og videreuddannelse. Generelt at flere ønsker at efter- og videreuddanne sig lo-

kalt.  

 

Betina oplyser at der arbejdes på at udvikle efter- og videreuddannelse som matcher 

praksis behov for kompetenceløft, både mono- og tværfagligt. UC SYD er til for den 

enkelte der har brug for kompetenceløft, og samtidig ønsker UC SYD at være en sam-

fundsaktør ift. regeringens reformer. 

 

Betina oplyser at der arbejdes på at synliggøre UC SYD for praksis, så praksis tænker 

på os når de ønsker kompetenceløft. Carsten supplerer med at direktionen ved UC 

SYD prioriterer en mere strategisk dialog med regionen og kommunerne. Dette både 

ift. efter- og videreuddannelsen, men også ift. forskning. UC SYD vil gerne at praksis 

byder ind med ideer til praksisbaseret forskning, gerne hvor vi kan indgå et samar-

bejde.  

 

Camilla orienterede om nyt EVU samarbejde med Socialpædagogisk Seminarium 

(SPS) i Ilullissat, Grønland. Socialrådgiveruddannelsens undervisere udlånes til un-

dervisning i 14-dages forløb på to uddannelser rettet mod det sociale arbejde. Camilla 

fortalte at årsagen til at socialrådgiveruddannelsen hos UC SYD er blevet kontaktet 

formentlig skyldes mange års erfaringer fra samarbejdet med pædagoguddannelsen 

ved UC SYD. Der pågår kontraktforhandlinger med Grønland, som forhåbentlig lander 

inden sommerferien. Målet er et 3-årigt samarbejde. Underviserne på uddannelsen er 

positivt stemt for opgaven. Vi håber at samarbejdet vil skabe udviklingstiltag med sig.  

 

6. Eventuelt 

Lotte Cortsen spørger til tilgangen til den digital uddannelse. Camilla oplyser at der er 

stor søgning. Der er optaget 45 studerende på den digital uddannelse pr. 1. februar. 
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Derudover opleves et mindre frafald end forventet. Camilla supplerer med at der har 

været et massivt arbejde med at udvikle uddannelsen, også ift. fastholdelse af stude-

rende. Såfremt interessen fortsætter, kan det være en overvejelse om dette uddannel-

sesformat skal udbydes halvårligt i stedet for en gang årligt. Camilla vil meget gerne 

udfolde den digitale uddannelse på andet møde i udvalget. 

 

Venlig hilsen 

 

Camilla Moesgaard 

Studieleder 

Socialrådgiver. Master i Organisationspsykologi, MPO 

  

UC SYD 

Socialrådgiveruddannelsen Esbjerg og Aabenraa 

7266 2936 | camo@ucsyd.dk 

Degnevej 16, 6700 Esbjerg 

Ucsyd.dk  
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